
(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT 2006/670/GBVB VAN DE RAAD

van 5 oktober 2006

tot benoeming van een nieuwe speciale vertegenwoordiger van de Europese Unie voor
Centraal-Azië

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, met name
op artikel 18, lid 5, in samenhang met artikel 23, lid 2,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 28 juli 2005 heeft de Raad Gemeenschappelijk
Optreden 2005/588/GBVB houdende benoeming van
de heer Ján KUBIŠ tot speciale vertegenwoordiger van
de Europese Unie (SVEU) voor Centraal-Azië vastgesteld;
het mandaat van de heer KUBIŠ is verlengd tot en met
28 februari 2007 (1).

(2) Bij brief van 4 juli 2006 heeft de heer KUBIŠ zijn ontslag
als SVEU ingediend, met ingang van 5 juli 2006.
Derhalve moet voor de resterende duur van het mandaat
een nieuwe SVEU worden benoemd.

(3) De secretaris-generaal/hoge vertegenwoordiger (SG/HV)
heeft aanbevolen de heer Pierre MOREL te benoemen
tot nieuwe SVEU voor Centraal-Azië,

BESLUIT:

Artikel 1

De heer Pierre MOREL wordt hierbij benoemd tot Speciale Ver-
tegenwoordiger van de Europese Unie voor Centraal-Azië. Hij
oefent zijn functies uit overeenkomstig het in Gemeenscha-
ppelijk Optreden 2005/588/GBVB vervatte mandaat alsmede
de daarin opgenomen uitvoeringsbepalingen.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vast-
gesteld.

Het is van toepassing tot en met 28 februari 2007.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Luxemburg, 5 oktober 2006.

Voor de Raad
De voorzitter
K. RAJAMÄKI

NL6.10.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 275/65

(1) PB L 199 van 29.7.2005, blz. 100. Gemeenschappelijk Optreden
gewijzigd bij Gemeenschappelijk Optreden 2006/118/GBVB van
20 februari 2006 (PB L 49 van 21.2.2006, blz. 7).


